АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 декабря 2024                                                                       №     1110   -А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений в Постановление администрации
 МО «Барышский район»  от  28.02.2020 года № 129-А

В  соответствии  с  Федеральным  законом  Российской  Федерации  от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации»  п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в постановление администрации муниципального образования
«Барышский  район»  от  28.02.2020  года №  129-А  «Об  утверждении
муниципальной  программы  «Развитие  физической  культуры  и  спорта  в
муниципальном  образовании  «Барышское  городское  поселение»   следующие
изменения:

1.1 В приложении 2 к муниципальной программе «Система мероприятий
муниципальной  программы  «Развитие  физической  культуры  и  спорта  в
муниципальном образовании «Барышское городское поселение» столбец 10 и 15
изложить в следующей редакции, остальные столбцы оставить без изменений:

Приложение 2
к муниципальной программе

Система мероприятий муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Барышское городское поселение»

N
п/п

Наимен
ование

проекта,
основно

го
меропри

ятия
(меропр
иятия)

Ответстве
нные

исполните
ли

мероприя
тия

Срок
реализации

Контрол
ьное

событие

Дата
наст
упле
ния
конт
роль
ного
собы
тия

Наименование
целевого

индикатора

Исто
чник
фина
нсов
ого

обес
пече
ния

Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по
годам, тыс. руб.

начала
окон
чани

я
всего

2020
год

2021 год 2022
год

2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Цель программы:создание условий для укрепления здоровья населения путем развития инфраструктуры спорта, популяризации массового
и профессионального спорта и приобщения населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом;

Задачи  программы:  Повышение  интереса  населения  «Барышского  городского  поселения»  к  занятиям  физической  культурой  и
спортом;развитие инфраструктуры для занятий массовым спортом в образовательных учреждениях и по месту жительства.

1 Массов
ый

спорт

Управлен
ие

социально
го

развития
админист

2020 2024 - - Количество
населения  в
«Барышском
городском
поселении»,
систематически

902,98 117,8 270,23 213,12 173,245 128,585

рации
муниципа

льного
образован

ия
«Барышск
ий район»

занимающихся
физической
культурой  и
спортом;
Увеличение
загруженности
спортивных
объектов
Количество
квалифицированн
ых  педагогов  и
тренеров-
преподавателей
физкультурно-
спортивных
организаций,
работающих  по
специальности;

1.1. Проведе
ние
городск
их
спортив
ных
меропри
ятий,
спартак
иад,
турниро
в
(согласн
о
календа
рного
плана)

Управлен
ие

социально
го

развития
админист

рации
муниципа

льного
образован

ия
«Барышск
ий район»

2020 2024 Проведе
ны
спортив
ные
меропри
ятия

2024
г.

бюд
жетн
ые

асси
гнов
ания
бюд
жета
МО

563,338 87,8 67,24 120,52
40

167,38 120,394

1.2
.

Участи
е в
регион
альных
спорти
вных
меропр
иятиях

Управле
ние

социальн
ого

развития
админис
трации

муницип
ального

2020 202
4

Команд
ы МО
«Бары
шское
г/п»
принял
и
участие
в

202
4
год

339,646 30 202,99 92,6 5,865 8,191

команд
по
игровы
м
видам
спорта

образова
ния

«Барышс
кий

район»

област
ных
соревн
ования
х

2.
Реализ
ация
ВФСК
ГТО

Управле
ние

социальн
ого

развития
админис
трации

муницип
ального
образова

ния
«Барышс

кий
район»

2020 202
4

- 202
4
год

Количество
населения  в
«Барышском
городском
поселении»,
систематически
занимающихся
физической
культурой  и
спортом;
Увеличение
загруженности
спортивных
объектов
Количество
квалифицирован
ных педагогов  и
тренеров-
преподавателей
физкультурно-
спортивных
организаций,
работающих  по
специальности;

7,5 0 7,5 0 0 0

2.1
.

Провед
ение
фестив
алей
ВФСК
ГТО

Управле
ние

социальн
ого

развития
админис
трации

муницип
ального
образова

ния

2020 202
4

Провед
ены
фестив
али
ВФСК
ГТО

202
4
год

бюд
жет
ные
асс
игн
ова
ния
бюд
жет

а
МО

7,5 0 7,5 0 0 0

«Барышс
кий

район»

3. Развит
ие

объект
ов

спорта

Админис
трация

муницип
ального
образова

ния
«Барышс

кий
район»

2020 202
4

- 202
4
год

Количество
населения  в
«Барышском
городском
поселении»,
систематически
занимающихся
физической
культурой  и
спортом;
Увеличение
загруженности
спортивных
объектов
Количество
квалифицирован
ных педагогов  и
тренеров-
преподавателей
физкультурно-
спортивных
организаций,
работающих  по
специальности;

Сре
дст
ва

обл
аст
ног
о

бюд
жет

а

336,701 0 0 0 336,701 0

бюд
жет
ные
асс
игн
ова
ния
бюд
жет

а
МО

761,44 547 0 0 173,025 41,415

Сре
дст
ва

нас
еле

50,85 0 0 0 50,85 0

ния

Сре
дст
ва

хоз.
объ
ект
ов

45,76 0 0 0 45,76 0

3.1
.

Оснащ
ение
спорти
вным
оборуд
ование
м и
инвент
арём,
расход
ными
матери
алами.

Управле
ние

социальн
ого

развития
админис
трации

муницип
ального
образова

ния
«Барышс

кий
район»

2020 202
4

Приобр
етено
спорти
вное
оборуд
ованни
е и
инвент
арь

202
4
год

186,565 48,4 0 0 96,75 41,415

3.2
.

Изгото
вление
проект
но-
сметно
й
докуме
нтации

Управле
ние

социальн
ого

развития
админис
трации

муницип
ального

2020 202
4

Изгото
влена
проект
но-
сметна
я
докуме
нтация

202
4
год

498,6 498,6 0 0 0 0

образова
ния

«Барышс
кий

район»

3.3 Замена
оконны
х
блоков
в МБУ
ДО
ДЮС
Ш МО
«Бары
шский
район»

Админис
трация

муницип
ального
образова

ния
«Барышс

кий
район»

2023 202
3

Замене
ны
оконны
е блоки
в МБУ
ДО
ДЮС
Ш МО
«Бары
шский
район

Количество
населения  в
«Барышском
городском
поселении»,
систематически
занимающихся
физической
культурой  и
спортом;
Увеличение
загруженности
спортивных
объектов
Количество
квалифицирован
ных педагогов  и
тренеров-
преподавателей
физкультурно-
спортивных
организаций,
работающих  по
специальности;

Сре
дст
ва

обл
аст
ног
о

бюд
жет

а

336,7 0 0 0 336,7 0

Сре
дст
ва

мес
тно
го

бюд
жет

а

76,28 0 0 0 76,28 0

Сре
дст
ва

нас
еле
ния

50,85 0 0 0 50,85 0

Сре
дст
ва

хоз.
объ
ект
ов

45,76 45,76

Итого по
программе

Сре
дст
ва

обл
аст
ног
о

бюд
жет

а

336,701 0 0 0 336,701 0

Сре
дст
ва

рай
онн
ого
бюд
жет

а

1464,93 117,8 277,73 213,1
2

346,28 170

Сре
дст
ва

нас
еле

50,85 0 0 0 50,85 0

ния

Сре
дст
ва

хоз.
объ
ект
ов

45,76 0 0 0 45,76 0

2.  Настоящее постановление вступает в  силу на следующий день после
официального опубликования.

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  администрации  –  начальника  управления  социального
развития  администрации  муниципального  образования  «Барышский  район»
Филатову О.А.

Глава администрации                                                                             А.В. Терентьев

Жалнина И.И.
23056